## Aero Club Bad Nauheim e.V.

# **Segelflug-Schnuppertag**



## Teilnahme am Flugbetrieb mit einem Windenstart plus einem Flugzeugschlepp auf 800 m Höhe, alternativ 25 Minuten Flug im Motorsegler \*

(Einweisung in das Verhalten des Flugzeuges) für **90,- Euro** 





### Wie sieht ein Schnuppertag aus?

Du hast die Möglichkeit, an einem Wochenende an dem Flugbetrieb des Aero Club Bad Nauheim e.V. teilzunehmen. Hier wirst du wie jedes andere Mitglied auch an der Vorbereitung und Durchführung des Flugbetriebes mit eingebunden. Das heißt, du musst auch selbst mit Hand anlegen, wenn deine Hilfe benötigt wird. Du erhältst dadurch die Möglichkeit, "live" zu erleben, wie unter Fluglehreranleitung die Ausbildung zu einem Segelflugpiloten abläuft. Treffpunkt ist Samstag ab 12 Uhr, Sonntag ab 9 Uhr oder nach Absprache. Wenn das Wetter es zulässt, dauert der Flugbetrieb bis Sonnenuntergang.

#### Wer kann teilnehmen?

Jeder Luftsportbegeisterte, der sich fit genug fühlt und gerne mal in die Segelflugausbildung hinein schnuppern möchte.

(Minderjährige brauchen das Einverständnis ihrer Erziehungsberechtigten, siehe Rückseite)

### Wo findet der Schnuppertag statt?

Flugplatz Ober-Mörlen (auf dem Johannisberg), zwischen Bad Nauheim und Ober-Mörlen. Wegbeschreibung und weitere Infos zum Fliegen in unserem Verein unter: https://www.aecbn.de



Wie meldet man sich an?

Vorab am besten mit einer E-Mail an: info@aecbn.de

Enthaftungserklärung: Schnuppe	erkurs Segelflug		
Vorname:	Nachname:		
Telefon: Strasse:			
PLZ: Wohnort:			
Email-Adresse:	Geburtstag:		
Ichnehme zur Kenntnis, dass ich bei einem Flug mit Luftfahrzeugen des Aero Club Bad Nauheim e.V. durch den Verein mit einer Sitzplatzunfallversicherung in Höhe von 20.000 Euro für den Todesfall bzw. 20.000 Euro für den Invaliditätsfall versichert bin.			
Weiterhin besteht eine Halterhaftpflicht/CSL-Vielschutzversicherung für jedes verein Luftfahrzeug (LFZ) mit einer Deckung von mindestens 1.500.000 Euro (einsitzige LFZ), 2.500.0 (zweisitzige LFZ) und 5.000.000 Euro (viersitzige LFZ).  Diese Vielschutzversicherung deckt vorrangig die gesetzliche Haftpflicht aus dem Gebrat Luftfahrzeugen (Halter-Haftpflichtversicherung) sowie die gesetzliche Haftpflicht des Luftfrach aus der Beförderung von Fluggästen und Gepäck an Bord von Luftfah (LuftfrachtführerHaftpflichtversicherung) sowie die Kosten für das beschädigte Luftf (Vollkaskoversicherung) ab. Soweit nach Begleichung dieser vorrangig zu bedienenden Schäversicherungssumme nicht erschöpft sein sollte, steht der noch zur Verfügung stehende Betraßegleichung von Schäden des Piloten zur Verfügung.  Ich bin damit einverstanden, dass meine Schadensersatzansprüche aus Anlass eines Unfalls o.g. Luftfahrzeugen abgegolten sein sollen, soweit ich aus der Sitzplatzunfallversicheru Entschädigung erhalte. Hierunter fallen insbesondere Schadensersatzansprüche, die ich gegenü Aero Club Bad Nauheim e.V. und seinen Mitgliedern, sowie gegenüber allen Personen, die al bzw. Betreiber des Luftfahrzeuges oder für die Durchführung des Fluges verantwortlich sind, könnte. Sonstige Schadensersatzansprüche werde ich – ausgenommen bei Vorsatz oder Fahrlässigkeit des o.g. Personenkreises – ebenfalls nicht erheben.  Mir ist bekannt, dass ich mich auf eigene Kosten zusätzlich versichern kann, soweit ic Versicherungssumme für mich als nicht ausreichend erachte.			uch von ntführers irzeugen fahrzeug äden die g für die mit den ng eine iber dem ls Halter erheben r grober
Einverständnis der Erziehungsberechtigten:			
Hiermit erklären wir uns damit einverstanden, dasseinem Segelflug-Schnuppertag des Aero Club Bad Nauheim e.V. teilnimmt.			an
Ort, Datum und Unterschrift der Erziehungsberechtigten			_
Segelflug	Datum / Untersch	rift des Fluglehrers	
Bezahlt 90,- Euro			
Sicherheitseinweisung			
1 F-Schlepp auf ca. 800m, alternativ 25min Flug im Motorsegler * 1 Winden-Start			

<sup>\*</sup>Die Entscheidung ob ein F-Schlepp auf 800 m Höhe oder ein 25 Minuten Flug im Motorsegler durchgeführt wird ist abhängig von den flugbetrieblichen Gegebenheiten und liegt im Ermessen des Vereins - AeC Bad Nauheim e.V. 2023